
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №8 им.А.А.Ахмедова с.Ножай-Юрт 

Ножай-Юртовского муниципального района» 

Приказ 

с.Ножай-Юрт 

П- 75 
ч 

12.11.2020 г. 

В соответствии с Порядком осуществления деятельности школьных спортивных 
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федераций от 23.03.2020 года № 117, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для активизации физкультурно- спортивной работы, развития в гимназии традиционных 

и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения обучающихся гимназии в 

систематические занятия физической культурой и спортом создать гимназический 

спортивный клуб. 

2. Для организации работы гимназического спортивного клуба утвердить состав Совета 

Гимназического Спортивного Клуба: -Магомадова Патимат Мухадиевна-зам. директора по 

воспитательной работе -Магомадов Шамиль Андиевич-учитель физической культуре 

-Гурманаева Сайхат- представитель родительского комитета 

- Гурманаев Мансур - обучающийся 11 класса 

- Дасаев Рамазан- обучающийся 9 класса 

3. Руководителем рабочей группы по созданию гимназического спортивного клуба 

назначить 

Магомадову П.М..-зам.дир .воспитательной работе. 

3.Рабочей группе по созданию гимназического спортивного клуба: 

3.1. В срок с.20.11,2020г 

3.1.1 подготовить проект Положения о ГСК. 

3.1.2 организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и 

родителей о необходимости создания ГСК, его целях и задачах, а так же конкурс среди 

обучающихся, учителей и родителей и обучающихся на разработку лучшего названия, 

эмблемы, девиза школьного спортивного клуба. Итоги конкурса подвести 25.11.2020г. 

3.2. В срок до 30.11,2020г. 

3.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность руководителя гимназического 

спортивного клуба. 

Контроль исполнения приказа оставля 

Директор гимназии: 

С приказом ознакомлены: 

урманаев 

М. 

Дасаев Р 

 

А.Б. Темирсултанова 


		Темирсултанова Алиса Бековна
	Я утвердил этот документ




